
UCHWAŁA NR XIX/96/26 

RADY GMINY CIESZKÓW 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli, specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem w 2026 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 70a ust. 1 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i 1871 oraz z 2025 r. poz. 620, 1019, 1160, 1188 i 1189) oraz § 5 i 

§ 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i 

warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) w porozumieniu z 

dyrektorami szkół, po zasięgnięciu opinii związków zawodowych Rada Gminy Cieszków uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1.1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego, o których mowa w art. 70a ustawy - Karta 

Nauczyciela, nauczycieli szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Cieszków przeznacza się na:  

1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, 

studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli 

prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, 

których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli;  

2) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie i 

placówki doskonalenia nauczycieli; 

3) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, prowadzone przez 

placówki doskonalenia nauczycieli; 

4) koszty związane z podróżą służbową nauczycieli, którzy na podstawie skierowania udzielonego 

przez dyrektora szkoły lub przedszkola uczestniczą w formach doskonalenia zawodowego. 

 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 przeznacza się na dofinansowanie doskonalenia  nauczycieli w 

zakresie: 

 

1) pracy z uczniem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi z uwzględnieniem opinii; 

2) kompetencji diagnostycznych – ocenianie, wyniki edukacyjne, egzamin ósmoklasisty; 

3) szkolenia z Ośrodek Rozwoju Kompetencji Edukacyjnych: m.in. wybrane sygnały ostrzegawcze 

kryzysu psychicznego uczniów, jak wspierająco rozmawiać z uczniem, nowoczesna szkoła z AI, 

bezpieczna wycieczka, ocena pracy nauczyciela; 

4) pakiet szkoleń – Akademia Librus – ścieżki rozwoju zawodowego nauczycieli; 

5) równość na co dzień – przeciwdziałanie dyskryminacji i przemocy; 

6) budowania aktywności ucznia; 

7) kompetencji cyfrowych – narzędzie TIK w pracy nauczyciela; 

8) indywidualizacji nauczania; 

9) wsparcia zdrowia psychicznego uczniów i profilaktyki przemocy rówieśniczej; 

10) zdrowia psychicznego nauczycieli i profilaktyki wypalania zawodowego; 

11) metodyki nauczania przedmiotów ścisłych i przyrodniczych; 

12) edukacji obywatelskiej; 

13) pedagogiki specjalnej - oligofrenopedagogika; 

14) oligofrenopedagogiki, autyzmu oraz zespołu Aspergera; 

15) bibliotekoznawstwa; 

16) integracji sensorycznej; 

17) psychologii. 

 

3. Dokonuje się podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w następujący 

sposób: 



1) Szkoła Podstawowa w Cieszkowie: 30 230,12 zł; 

2) Szkoła Podstawowa w Pakosławsku: 10 736,41 zł; 

3) Publiczne Przedszkole w Cieszkowie: 5 925,50 zł; 

 

§ 2. Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez podmioty, o których mowa 

w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy wynosi 1 500,00 zł za semestr.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cieszków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 r. 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

 
Przedmiotem regulacji jest ustalenie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli na 2026 r. oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i 

zakłady kształcenia nauczycieli na rok 2026. 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela w budżecie Gminy 

Cieszków na 2026 r. wyodrębniono środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 

wysokości 0,8 % planowanych rocznych wydatków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w 2026 r. w 

wysokości 46 892,03 zł. 

Przeznaczenie środków finansowych na doskonalenie zawodowe nauczycieli określa rozporządzenie 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli. Organ prowadzący na podstawie § 6 opracowuje na każdy rok budżetowy plan 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalną kwotę dofinansowania 

opłat oraz specjalności i formy kształcenia. Specjalności, które mogą być dofinansowane w roku 

bieżącym, zostały ustalone na podstawie wniosków dyrektorów szkół i przedszkoli, ze szczególnym 

uwzględnieniem specyfiki i potrzeb danej placówki, a także organu prowadzącego w ramach 

prowadzonej polityki oświatowej na terenie gminy. 

 

Projekt uchwały został przygotowany w porozumieniu z dyrektorami szkół oraz zaopiniowany przez 

reprezentatywne związki zawodowe zrzeszające nauczycieli. 

 

 


		2026-01-29T17:02:47+0100
	Michał Wybierała - Przewodniczący Rady Gminy; GMINA CIESZKÓW




